
Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       1 

 
 

CHEMINS DE CROIX  

- Série G –  

 

 
Ces documents sont issus de deux boîtes anciennement cotées 1619 et 1620, qui regroupent essentiellement des demandes d’autorisation et 

procès-verbaux d’érection de chemins de croix. Les documents ont été ici identifiés et classés par ordre alphabétique des localités concernées. 

Les cases grisées concernent les localités du diocèse de Belfort-Montbéliard.  

 
 
 

Paroisse 
Dép
art. Lieu d’implantation Date Documents 

A 

ABELCOURT 70 Église paroissiale 08/1949 Procès-verbal d’érection 

ARC-ET-SENANS 25 Chapelle d’Arc 28/03/1917 
13/04/1917 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

ARC-LES-GRAY 70 Chapelle du Pensionnat Notre-Dame 
Église paroissiale 

24/01/1922 
26/01/1922 
27/02/1970 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 
Procès-verbal d’érection 

ARÇON 25 Église paroissiale 15/04/1927 Procès-verbal d’érection 

ARGUEL 25 Chapelle de la clinique du Chalet 
d’Arguel 

07/01/1920 
16/01/1920 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

ATHESANS 70 Chapelle du Pensionnat 09/10/1925 Procès-verbal d’érection 

AUDINCOURT 
Sacré-Cœur 

25 Église paroissiale 17/10/1952 
23/10/1951 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

AUGICOURT 70 Église paroissiale 07/10/1951 Procès-verbal d’érection 

ANJEUX 70 Église paroissiale 14/05/1953 Procès-verbal d’érection 

AUTREY-LES-CERRE 70 Église paroissiale 11/10/1964 Procès-verbal d’érection 

AUXELLE-BAS 90 Église paroissiale 10/04/1927 Procès-verbal d’érection 

AUXON-LES-VESOUL 70 Église paroissiale 27/11/1966 Procès-verbal d’érection 

AVANNE 25 Église paroissiale 08/02/1959 Procès-verbal d’érection 

AVOUDREY 25 Oratoire privé  
de M. l’Abbé BARRAND 

31/03/1915 
19/06/1915 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

 

B 

BARD-LES-PESMES 70 Église paroissiale 31/01/1921 Demande d’autorisation 

BAUME-LES-DAMES 25 Chapelle 
de l’Hôpital 

25/04/1936 
10/05/1936 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BAY 70 Église paroissiale 22/12/1946 Procès-verbal d’érection 

BEAUJEU 70 Chapelle  
du Préventorium 

12/03/1923 
16/03/1923 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BEAULIEU- 
LES-MANDEURE 

25 Chapelle 28/04/1925 Procès-verbal d’érection 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       2 

BELFORT 
Saint-Christophe 

90 Chapelle des Sœurs de Niederbronn 22/02/1930 
11/03/1930 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BELFORT 
Notre-Dame-des-

Anges 
 

90 

Église paroissiale 21/03/1912 
05/04/1912 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle de l’externat 21/07/1932 
16/11/1932 
05/12/1932 

Demandes d’autorisation 
 
Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale 02/12/1932 Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale 21/06/1935 
28/06//1935 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BELFORT 
Sainte-Odile 

90 Église paroissiale 12/11/1913 
21/12/1913 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BELFORT 90 
Chapelle de l’Aumônerie militaire 

08/09/1913 
14/11/1913 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

   17/07/1935 
13/12/1935 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Oratoire des sœurs  
du Très Saint Sauveur 

26/01/1930 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle des sœurs de l’Institution 
Sainte-Marie 

03/05/1936 Demande d’autorisation 
 

  Chapelle du lycée de garçons 07/11/1932 
04/12/1932 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle du Foyer Jeanne d’Arc 12/12/1943 Procès-verbal d’érection 

BELMONT 25 Église paroissiale 24/04/1939 Demandes d’autorisation 

 

BESANCON 
 

BESANÇON 
Saint-Hippolyte 

25 Église paroissiale 01/03/1914 
26/02/1914 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BESANÇON 
Saint-Ferjeux 

 
Crypte de la Basilique 22/06/1947 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle Saint-Joseph à la Basilique 24/04/1919 
11/05/1919 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BESANÇON 
Saint-Joseph 

 Église paroissiale 06/02/1956 Procès-verbal d’érection 

BESANÇON 
Saint-Pierre 

 Église paroissiale 11/03/1951 Procès-verbal d’érection 

BESANÇON 
Sacré-Cœur 

 Église paroissiale 20/03/1923 
23/03/1953 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BESANÇON 
Saint-Martin 

 

 Église paroissiale des Chaprais 01/04/1931 Procès-verbal d’érection 

  Église paroissiale des Chaprais 14/03/1934 
18/03/1934 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BESANÇON 
Sainte-Jeanne-

d’Arc 

 Église paroissiale 05/03/1934 
18/03/1934 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BESANÇON  Chapelle de la Résidence de la 30/09/1920 Demande d’autorisation 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       3 

Compagnie de Jésus (Jésuites) 24/10/1920 Procès-verbal d’érection 

   02/03/1942 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle provisoire du Grand 
Séminaire 

06/11/1931 Demande d’autorisation 

  Oratoire des religieuses du Grand 
Séminaire 

29/12/1950 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle des religieuses du Grand 
Séminaire 

06/03/1964 Procès-verbal d’érection 

  Oratoire des religieuses des Saints 
Noms de Jésus et de Marie 

13/03/1939 Procès-verbal d’érection 

   13/08/1971 Procès-verbal d’érection 

  Oratoire des Filles de la Sagesse 05/11/1932 
08/11/1932 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Oratoire des sœurs de la Charité - La 
Grange 
(noviciat) 

07/07/1946 
 
18/07/1952 

Procès-verbaux d’érection 

  Chapelle des sœurs de la Charité 17/03/1949 Attestation 

   07/07/1965 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle du Sanatorium des 
Tilleroyes 

21/10/1931 
27/10/1931 
03/11/1931 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle du Carmel de Besançon 12/04/1963 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle provisoire du Préventorium 
de Beauregard 

10/08/1919 Procès-verbal d’érection 

  Monastère des Bernardines 
Cisterciennes 

24/03/1911 
21/09/1911 
24/09/1911 
24/09/1911 
08/01/1926 

Demandes d’autorisation 

  Chapelle des Salins de Bregille 21/03/1921 
25/03/1921 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle d’hiver de Bregille-Notre-
Dame 

21/12/1933 
29/12/1933 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle des Religieuses 
Hospitalières de Saint-Ferjeux 

13/10/1934 Demande d’autorisation 

  Chapelle des Religieuses Clarisses 08/02/1967 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de Saint-Jean l’Aumônier 
des Hospices de Bellevaux 

27/03/1934 
30/03/1934 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

   22/06/1946 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle d’hiver des Frères des 
Écoles Chrétiennes de Saint-Claude 

02/11/1928 
14/12/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de la Clinique de la 
Mouillère 

24/02/1930 
01/03/1930 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Oratoire de la Clinique de la 
Mouillère 

01/12/1942 Procès-verbal d’érection 

  Oratoire de la Clinique de la 
Mouillère 

01/07/1958 Attestation 

  Chapelle de la villa Sainte-Marie 30/12/1963 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de la maison de vacances 
des Religieuses Hospitalières de 
Saint-Jacques 

02/09/1926 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de la Protection de la Jeune 15/03/1929 Demande d’autorisation 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       4 

Fille 17/03/1929 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de la clinique  
de Notre-Dame  
de Compassion 

27/10/1928 
31/10/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de la Sainte Famille à la 
Grette 

18/11/1927 
06/01/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de l’Institut Sainte-Odile 28/09/1923 
28/09/1923 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de l’Hospice Départemental 
de la caserne Lyautey 

16/07/1944 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de la Maison Franco-
Américaine de Bellevue 

03/10/1919 
22/10/1919 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de l’Institution Sainte-
Marie 

07/02/1918 
17/02/1918 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle de la Maîtrise de Saint-Jean 29/10/1914 
29/10/1914 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Chapelle Archiépiscopale 27/02/1912 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle Notre-Dame des Malades  
des Tilleroyes 

20/02/1966 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle particulière à Trey Saint-
Claude 

18/03/1915 
26/03/1915 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

  Oratoire privé de l’abbé Mourot 03/12/1918 
06/12/1918 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

 
 

 

B (suite) 

BETONCOURT-LES-
MENETRIERS 

70 Église paroissiale 04/02/1951 Procès-verbal d’érection 

BETHONCOURT 25 Église paroissiale 02/04/1950 Procès-verbal d’érection 

BEULOTTE-SAINT-
LAURENT 

70 Église paroissiale 13/05/1962 Procès-verbal d’érection 

BEURE 25 Chapelle de la Villa Saint-Charles 21/08/1925 
09/06/1928 
09/06/1928 

Demandes d’autorisation 
 
Procès-verbal d’érection 

BIANS-LES-USIERS 25 Chapelle du hameau 18/04/1939 Demande d’autorisation 

BLAMONT 25 Chapelle de l’Hospice 23/10/1951 Procès-verbal d’érection 

BONNETAGE 25 Église paroissiale 07/08/1923 
14/08/1923 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BONNEVAUX 25 Chapelle des sœurs de l’Agneau de 
Dieu 

05/04/1960 Procès-verbal d’érection 

BOUGNON 70 Église paroissiale 24/06/1930 
13/07/1930 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BOUHANS-LES-LURE 70 Église paroissiale 23/03/1914 Demande d’autorisation 

BOUJEONS 25 Église paroissiale 22/11/1933 
18/12/1933 
17/11/1933 

Demandes d’autorisation 
 
Procès-verbal d’érection 

BOULIGNEY 70 Église paroissiale 29/08/1954 Procès-verbal d’érection 

BOURGUIGNON 70 Église paroissiale 04/04/1944 
09/06/1944 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BOURGUIGNON-LES- 70 Chapelle du Château 12/08/1932 Procès-verbal d’érection 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       5 

CONFLANS 

BOURGUIGNON-LES-
LA-CHARITE 

70 Église paroissiale 17/12/1950 Procès-verbal d’érection 

BOURGUIGNON-LES-
MOREY 

70 Église paroissiale 28/04/1944 Procès-verbal d’érection 

BOUROGNE 90 Chapelle de l’École Saint-François 
de-Sales 

24/02/1933 Procès-verbal d’érection 

BOUSSIERES 25 Église paroissiale 02/08/1928 
09/09/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BRESILLEY 70 Église paroissiale 17/02/1921 Procès-verbal d’érection 

BREUCHES-LES-
LUXEUIL 

70 Église paroissiale 14/12/1924 Procès-verbal d’érection 

BREY 25 Église paroissiale 21/11/1935 
28/11/1935 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BROTTE-LES-RAY 70 Église paroissiale 25/08/1930 
23/09/1930 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

BULLE 25 Église paroissiale 15/08/1934 Demande d’autorisation 

BUSSIERES 70 Église paroissiale 21/11/1948 Procès-verbal d’érection 

BYANS 25 Église paroissiale 29/04/1929 Demande d’autorisation 

BYANS-LES-QUINGEY 25 Oratoire privé 26/11/1910 Demande d’autorisation 

 
 

C 

CEMBOING 70 Église paroissiale 30/10/1928 
16/12/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CENDREY 25 Église paroissiale 03/06/1935 
23/06/1935 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CERNEUX-MONNOT 25 Chapelle du presbytère 29/06/1932 
07/08/1932 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CHAMPAGNEY 70 Chapelle paroissiale 22/01/1932 Demande d’autorisation 

CHAMPLITTE 70 Chapelle de l’Hôpital 13/09/1931 Procès-verbal d’érection 

CHARMAUVILLERS 25 Église paroissiale 
21/09/1924 
19/10/1924 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

   29/10/1961 Procès-verbal d’érection 

CHASSEY-LES-
MONTBOZON 

70 Église paroissiale 26/07/1927 
26/09/1927 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CHATELBLANC 25 Église paroissiale 26/05/1934 
29/09/1934 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CHATENOIS 90 Église paroissiale 21/12/1924 Procès-verbal d’érection 

CHATENOIS 70 Église paroissiale 21/04/1968 Procès-verbal d’érection 

CHATILLON-LE-DUC 25 Église paroissiale 01/06/1953 Procès-verbal d’érection 

CHAUFFAUD (Le) 25 Église paroissiale 11/03/1962 Procès-verbal d’érection 

CHAUX-LES-
PASSAVANT 

25 Église paroissiale 04/02/1928 
26/03/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CHAVANNE-LES-
GRANDS 

90 Église paroissiale 14/11/1965 Procès-verbal d’érection 

CHENEBIER 70 Église paroissiale 12/04/1932 
15/04/1932 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CHENECEY-BUILLON 25 Chapelle du Château de Buillon 07/10/1927 
27/08/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CHEVIGNEY-LES- 70 Église paroissiale 16/12/1924 Demande d’autorisation 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       6 

PESMES 01/03/1925 Procès-verbal d’érection 

COLOMBIER-
FONTAINE 

25 Église paroissiale 18/11/1930 
25/11/1930 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

COMBEAUFONTAINE 70 Église paroissiale 05/11/1928 
25/11/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CONFRACOURT 70 Église paroissiale Saint-Georges 29/03/1914 
10/04/1914 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CORNOT 70 Église paroissiale 17/10/1954 Procès-verbal d’érection 

CORRAVILLERS 70 Église paroissiale 05/03/1961 Procès-verbal d’érection 

COURCHAPON 25 Église paroissiale 12/11/1950 Procès-verbal d’érection 

COURCHATON 70 Église paroissiale 10/06/1936 Demande d’autorisation 

COURCUIRE 70 Église paroissiale 07/10/1913 
09/11/1913 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

COUR-LES-BAUME 25 Église paroissiale 08/11/1937 
25/11/1937 
15/04/1938 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

COUR-SAINT-
MAURICE 

25 Église paroissiale 12/04/1924 
27/04/1924 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CRESANCEY 
 

70 Église paroissiale 
Saint Etienne 

15/03/1959 Procès-verbal d’érection 

CREVANS 70 Chapelle Notre-Dame-de-Lourdes 09/12/1932 Procès-verbal d’érection 

CROMARY 70 Église paroissiale 23/11/1920 
02/12/1920 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CROSEY-LE-GRAND 25 Église paroissiale 10/04/1932 
17/04/1932 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CROSEY-LE-PETIT 25 Croix à l’entrée du village 10/04/1932 Demande d’une bénédiction 

CUBRY-LES-
FAVERNEY 

70 Église paroissiale 05/12/1934 
16/12/1934 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

CUSANCE 25 Église paroissiale 10/09/1967 Procès-verbal d’érection 

 
 

D 

DAMPRICHARD 
 

25 
 

Église paroissiale 19/02/1959 Procès-verbal d’érection 

Chapelle Saint-Roch 08/10/1967 Procès-verbal d’érection 

DANJOUTIN 90 Église paroissiale 19/04/1930 Demande d’autorisation 

DELLE 90 Chapelle des Pasles 27/06/1922 
01/07/1922 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle de l’Orphelinat 16/01/1925 
22/01/1925 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle des Sœurs de Niederbronn 07/03/1950 Procès-verbal d’érection 

Chapelle des Sœurs de Niederbronn 11/04/1953 Procès-verbal d’érection 

DEMANGEVELLE 70 Chapelle de la Filature 25/07/1926 Procès-verbal d’érection 

DOMPIERRE-LES-
TILLEULS 

25 Église paroissiale 15/10/1929 
03/11/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

DOUVOT 25 Chapelle paroissiale 13/09/1920 
19/09/1920 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

DUNG 70 Chapelle Notre-Dame de la Paix 27/03/1960 Demande d’autorisation 
de bénédiction de la 
chapelle 

 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       7 

E 

ECOLE 25 Chapelle de la Mission 13/03/1914 Procès-verbal d’érection 

  Chapelle des Sœurs des Saints Noms 
de Jésus et de Marie 

17/02/1939 Demande d’autorisation 

ECOT 25 Église paroissiale 22/02/1935 
24/03/1935 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

EPENOUSE 25 Église paroissiale 20/02/1939 Demande d’autorisation 

EQUEVILLEY 70 Église paroissiale 28/03/1932 Demande d’autorisation 

ESMOULINS 70 Église paroissiale 28/01/1932 Demande d’autorisation 

ETALANS 25 Chapelle de la Maison de Retraite 16/04/1950 Demande d’autorisation 

ETRAY 25 Chapelle 14/02/1938 
21/02/1938 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

EVILLERS 25 Église paroissiale 14/12/1913 
15/03/1914 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

EYSSON 25 Église paroissiale 30/09/1962 Procès-verbal d’érection 

 
 

F 

FALLERANS 25 Église paroissiale 03/06/1914 
14/06/1914 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

FAUCOGNEY 70 Église paroissiale 06/08/1932 Demande d’autorisation 

FAVERNEY 70 Basilique 23/11/1917 
16/12/1917 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle du Grand Séminaire 08/04/1919 Procès-verbal d’érection 

Oratoire privé de Mme Garret 28/09/1919 Procès-verbal d’érection 

Oratoire de l’infirmerie du Grand 
Séminaire 

26/11/1921 
02/12/1921 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale 16/02/1923 Procès-verbal d’érection 

FELON 90 Église paroissiale 15/08/1944 Procès-verbal d’érection 

FESCHES-LE-CHATEL 25 Chapelle des Sœurs de la Charité 22/09/1923 Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale 03/10/1926 Procès-verbal d’érection 

FILAIN 70 Église paroissiale 10/01/1938 
15/01/1938 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

FILAIN 70 Église paroissiale 21/02/1938 Procès-verbal d’érection 

FLAGEY 25 Église paroissiale 04/03/1962 Procès-verbal d’érection 

FLANGEBOUCHE 25 Chapelle de l’Hospice 06/03/1933 Demande d’autorisation 

FONTAINE 90 Église paroissiale 24/08/1935 Demande d’autorisation 

FOUGEROLLES 70 Chapelle de Beaumont 22/08/1954 Procès-verbal d’érection 

Chapelle du Pensionnat 18/11/1962 Procès-verbal d’érection 

FOUVENT-LE-HAUT 70 Église paroissiale 25/10/1931 
08/11/1931 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

FRANCALMONT 70 Oratoire de Notre-Dame de toutes 
Grâces 

02/07/1918 Procès-verbal d’érection 

FRAHIER 70 Chapelle d’Errevet 14/09/1913 Procès-verbal d’érection 

FRANOIS 25 Chapelle de l’Institution Notre-Dame 
du Mont 

30/12/1935 
17/01/1736 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

FRASNE-LE-CHATEAU 70 Chapelle Saint-Joseph 30/04/1933 
08/05/1933 

Procès-verbal d’érection 
Demande de modification de 
l’intitulé 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       8 

FRESNE-SAINTE-
MAMES 

70 Église paroissiale 25/05/1925 
27/06/1925 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

FRESSE 70 Église paroissiale 30/08/1929 
06/10/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

FRETIGNEY 70 Église paroissiale 27/11/1912 Demande d’autorisation 

FROIDECONCHE 70 Église paroissiale 21/03/1929 
29/03/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

FROTEY-LES-VESOUL 70 Église paroissiale 17/11/1926 
21/11/1926 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

 
 

G 

GENEUILLE 25 Église paroissiale 26/08/1932 
28/08/1932 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

GENEVREY 70 Église paroissiale 25/11/1930 
22/02/1931 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

GENEY 25 Église paroissiale 11/11/1953 Procès-verbal d’érection 

GERMIGNEY (par 
Apremont) 

70 Église paroissiale 05/03/1918 
17/03/1918 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale 19/12/1961 Procès-verbal d’érection 

Chapelle de La Loge 31/08/1929 
29/09/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

GEVIGNEY 70 Chapelle de l’Orphelinat 07/10/1951 Procès-verbal d’érection 

GLAMONDANS 25 Église paroissiale 30/10/1932 
07/11/1932 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

GLERE 25 Église paroissiale 09/10/1929 Demande d’autorisation 

GOURGEON 70 Église paroissiale 11/10/1942 Procès-verbal d’érection 

GRAMMONT 70 Église paroissiale 14/09/1947 Procès-verbal d’érection 

GRAND-COMBE-DES-
BOIS 

25 En plein air, près de l’église 
paroissiale 

22/08/1928 
09/09/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

GRANDVILLARS 90 Chapelle du cimetière 19/12/1924 
22/12/1924 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

GRAY 70 

Oratoire des Filles de la Charité 09/08/1927 Demande d’autorisation 

Oratoire de l’Ermitage Sainte-Marie 01/12/1931 
11/12/1931 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle de l’ermitage Sainte-Marie 05/06/1952 Procès-verbal d’érection 

 
 

L 

LA BARECHE 25 Église paroissiale 08/10/1961 Procès-verbal d’érection 

LA GRACE-DIEU 
Abbaye 

25 

Chapelle des Conférences des 
Religieuses Cisterciennes 

Non datée Demande d’autorisation 

Chapelle de l’Hostellerie Saint-
Michel 

Non datée Demande d’autorisation 

Église et Cloître de l’Abbaye 13/09/1927 
22/09/1927 
25/09/1927 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle des Conférences  17/11/1930 
21/11/1930 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle des Conférences et 05/02/1932 Demande d’autorisation 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       9 

Chapelle de l’Hostellerie Saint-
Michel 

08/02/1932 
09/02/1932 

Procès-verbal d’érection 

Chapelle Notre-Dame et 
Cimetière 

04/05/1963 Procès-verbal d’érection 

LA RESIE-SAINT-
MARTIN 

70 Église paroissiale 06/11/1919 
20/11/1919 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

LAISSEY 25 Chapelle 20/02/1935 
01/03/1936 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

LANDRESSE 25 Église paroissiale 22/06/1938 
08/08/1938 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

LANTHENANS 25 Chapelle de Tournedoz 29/08/1931 Demande d’autorisation 

LAVERNAY 25 Église paroissiale 31/12/1931 
12/01/1932 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

LA VEZE 25 Église paroissiale 09/11/1922 
26/11/1922 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

LAVIGNEY 
Saint-Pierre 

70 Église paroissiale 10/07/1917 
23/09/1917 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

LAVIRON 25 Église paroissiale 02/11/1953 Procès-verbal d’érection 

LE BARBOUX 25 Église paroissiale 28/05/1923 
04/06/1923 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

LE BIZOT 25 Église paroissiale 01/04/1979 Procès-verbal d’érection 

LE LUHIER 25 Église paroissiale 11/03/1923 Procès-verbal d’érection 

LE PISSOUX 25 Église paroissiale 24/02/1939 Demande d’autorisation 

LES BRESEUX 25 Église paroissiale 08/09/1923 Demande d’autorisation 

LES BRESEUX 25 Église paroissiale 09/03/1951 Procès-verbal d’érection 
Attestation 

LES GRAS 25 Église paroissiale 30/05/1924 Procès-verbal d’érection 

LES HOPITAUX-VIEUX 25 Chapelle 21/10/1934 
03/11/1934 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

LES PLAINS 25 Église paroissiale 17/12/1961 Procès-verbal d’érection 

LIESLE 25 Chapelle de Notre-Dame de Grâce 29/12/1929 Demande d’autorisation 

Oratoire des Sœurs de la Sagesse 09/12/1931 Procès-verbal d’érection 

Chapelle de l’Orphelinat 14/12/1938 
09/03/1939 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

LIESLE 25 Chapelle de la Maison diocésaine de 
Retraite 

07/04/1971 Procès-verbal d’érection 

L’ISLE-SUR-LE-DOUBS 25 Église paroissiale 08/04/1949 Procès-verbal d’érection 

LIZINE 25 Oratoire de la colonie de vacances 
du Val Sainte-Marie 

12/09/1923 Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

LONGEMAISON 25 Église paroissiale 19/04/1935 Demande d’autorisation 

LONGEVELLE 25 Église paroissiale 25/02/1962 Procès-verbal d’érection 

LUXEUIL 70 Chapelle des Religieuses Garde 
Malades 

11/10/1931 
15/10/1931 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Basilique Saint-Pierre 28/11/1948 Procès-verbal d’érection 

Eglise 28/11/1948 Procès-verbal d’érection 

Chapelle Saint-Vincent-de-Paul 24/09/1952 Procès-verbal d’érection 

 
 

M 

MAGNIVRAY 70 Église paroissiale 28/01/1962 Procès-verbal d’érection 

MAICHE 25 Chapelle Saint-Michel 11/10/1923 Procès-verbal d’érection 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       10 

Oratoire de l’École Libre 26/10/1927 Demande d’autorisation 

Chapelle du Séminaire 25/09/1931 Demande d’autorisation 

Chapelle de l’École libre de garçons 07/05/1936 Demande d’autorisation 

MAILLERONCOURT-
SAINT-PANCRAS 

70 Église paroissiale 12/11/1926 
14/11/1926 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

MAIZIERES 70 Église paroissiale 11/10/1929 
13/10/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

MALANS 25 Oratoire du Val-Sainte-Marie 19/08/1925 
21/08/1925 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

MANDEURE 25 Chapelle de Beaulieu 24/04/1925 Demande d’autorisation 

MATHAY 25 Chapelle Saint-Symphorien 24/05/1932 Demande d’autorisation 

MELIN 70 Église paroissiale 16/10/1966 Procès-verbal d’érection 

MELINCOURT 70 Église paroissiale 15/05/1924 Demande d’autorisation 

Église paroissiale 10/12/1929 Procès-verbal d’érection 

MELISEY 70 Église paroissiale 25/10/1913 
30.11.1913 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

MERSUAY 70 Église paroissiale 05/04/1924 Demande d’autorisation 

MEZIRE 90 Chapelle des Religieuses 
Dominicaines des Forges de Méziré 

07/04/1952 Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale 13/04/1960 Procès-verbal d’érection 

MOIMAY 70 Église paroissiale 29/10/1942 Procès-verbal d’érection 

MONTAGNEY 70 Chapelle des Religieuses 
Hospitalières 

24/07/1927 Demande d’autorisation 

Chapelle des Religieuses 
Hospitalières 

10/06/1956 Procès-verbal d’érection 

Chapelle Notre-Dame des Sept 
Douleurs 

28/06/1965 Procès-verbal d’érection 

MONTANDON 25 Église paroissiale 28/04/1929 
26/05/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

MONTARLOT-LES-
CHAMPLITTE 

70 Église paroissiale 20/10/1927 
25/11/1927 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

MONTBELIARD  Chapelle paroissiale  
de Sainte-Suzanne 

11/04/1952 Procès-verbal d’érection 

MONTBENOIT 25 Église paroissiale 14/02/1912 Demande de bénédiction 

MONT-DE-VOUGNEY 25 Église paroissiale 02/08/1929 
25/08/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

MONTFERRAND- 
LE-CHATEAU 

25 Chapelle des Religieuses 
Dominicaines  
de Béthanie 

10/04/1918 
03/05/1918 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle du Noviciat des Sœurs de 
Béthanie 

08/12/1938 
13/01/1939 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle de la Maison Saint-Joseph 
de La Marne 

10/10/1946 Procès-verbal d’érection 

Chapelle 07/04/1957 Procès-verbal d’érection 

  Parc des Sœurs des Saints Noms de 
Jésus et Marie de La Marne 

25/04/1961 Procès-verbal d’érection 

MONTJUSTIN 70 Église paroissiale 21/05/1952 Attestation 

MONTMARTIN (voir 
Huanne-Montmartin) 

25 Oratoire du Couvent des Ursulines 10/11/1920 
12/11/1921 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Oratoire du Couvent des Ursulines 19/05/1915 
22/08/1917 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

MONTREUX- 90 Chapelle paroissiale de Saint-Michel 02/04/1914 Demande d’autorisation 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       11 

LE-CHATEAU l’Archange 05/04/1914 Procès-verbal d’érection 

MONTUSSAIN 25 Église paroissiale 26/10/1925 Procès-verbal d’érection 

MOREY 70 Église paroissiale 12/10/1934 Demande d’autorisation 

MOUTHIER-HAUTE-
PIERRE 

25 Église paroissiale 31/03/1957 Procès-verbal d’érection 

 
 

N 

NAISEY 25 Église paroissiale 29/09/1924 Demande d’autorisation 

NANCRAY 25 Église paroissiale 14/09/1952 Procès-verbal d’érection 

NANS-SOUS-SAINTE-
ANNE 

25 Église paroissiale 16/02/1935 
07/04/1935 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

NEUVELLE-LES-LA-
CHARITE 

70 Église paroissiale 17/12/1950 Procès-verbal d’érection 

NOEL-CERNEUX 25 Église paroissiale/Calvaire 23/11/1931 Demande d’autorisation 

NOIDANS-LES-
VESOUL 

70 Église paroissiale 06/07/1927 
15/08/1927 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

NOIRONTE 25 Église paroissiale 21/10/1938 Demande d’autorisation 

NOVILLARD 25 Église paroissiale 07/05/1959 Procès-verbal d’érection 

 
 

O 

OIGNEY 70 Église paroissiale 13/02/1935 
24/02/1935 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

ORCHAMPS-VENNES 25 Oratoire des Sœurs Garde-Malades 22/12/1932 
06/01/1933 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

ORNANS 25 Chapelle de l’Église de la Visitation 22/04/1923 Procès-verbal d’érection 

Chapelle de l’École Sainte-Marie 04/11/1954 Procès-verbal d’érection 

ORNANS 25 Monastère de la Visitation Sainte-
Marie (salle des Assemblées) 

10/11/1956 Procès-verbal d’érection 

Chapelle de la Visitation 13/09/1969 Procès-verbal d’érection 

OSSELLE 25 Église paroissiale 11/11/1962 Procès-verbal d’érection 

OUGNEY 25 Église paroissiale 07/04/1920 Demande d’autorisation 

OYE-ET-PALLET 25 Église paroissiale 29/04/1923 Procès-verbal d’érection 

OYRIERES 70 Église paroissiale 22/05/1914 Demande d’autorisation 

 
 

P 

PELOUSEY 25 Alentours de la grotte de Notre-
Dame de Lourdes 

20/07/1923 
22/07/1923 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Oratoire des Sœurs de l’Institution 
Notre-Dame de Grâce 

18/09/1934 
21/10/1934 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

PENNESSIERES 70 Église paroissiale 30/11/1926 
12/12/1926 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

PEROUSE 70 Église paroissiale 12/05/1957 Procès-verbal d’érection 

PESEUX 25 Église paroissiale 11/03/1962 Procès-verbal d’érection 

PHAFFANS 90 Église paroissiale 06/03/1935 Demande de bénédiction 

PIN L’EMAGNY 70 Église paroissiale 17/12/1961 Procès-verbal d’érection 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       12 

POMPIERRE 25 Église paroissiale 01/02/1932 
03/04/1932 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

PONTARLIER 25 Oratoire de la Maison d’Œuvres 10/11/1911 Demande d’autorisation 

Chapelle de l’École Ménagère 
Jeanne-d’Arc 

16/09/1915 
24/09/1915 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale Saint-Pierre 01/03/1925 Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale Saint-Pierre 27/03/1964 Procès-verbal d’érection 

Chapelle des Augustins 28/03/1926 Procès-verbal d’érection 

PONT-DE-ROIDE 25 Église paroissiale 08/12/1931 
20/12/1931 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

PORT D’ATELIER 70 Chapelle Saint-Pierre-Fourrier 22/10/1931 
29/11/1931 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

PORT D’ATELIER-
GARE 

70 Église paroissiale du Sacré-Cœur 04/06/1939 Procès-verbal d’érection 

PORT-SUR-SAONE 70 Église paroissiale 11/08/1920 Demande d’autorisation 

POUILLEY-LES-VIGNES 25 Église paroissiale 28/04/1914 Demande d’autorisation 

PUGEY 25 Église paroissiale 11/11/1951 Procès-verbal d’érection 

 
 

R 

RAHON 25 Chapelle paroissiale 30/07/1949 Procès-verbal d’érection 

RAINCOURT 70 Église paroissiale Saint-Valbert 31/03/1938 Procès-verbal d’érection 

RANDEVILLERS 25 Église paroissiale 18/06/1919 
21/07/1919 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

RANG-LES-L’ISLE 25 Église paroissiale 06/09/1957 Procès-verbal d’érection 

RECOLOGNE-LES-RIOZ 70 Église paroissiale 15/03/1929 
24/03/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

REPPE 90 Église paroissiale 06/08/1935 
23/02/1936 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

RIGNEY 25 Église paroissiale 16/12/1951 Procès-verbal d’érection 

ROCHE-LES-CLERVAL 25 Église paroissiale 10/12/1938 Demande d’autorisation 

ROSUREUX 25 Église paroissiale 15/05/1954 Procès-verbal d’érection 

ROUGEGOUTTE 90 Église paroissiale 29/11/1939 Demande d’autorisation 

ROUGEMONT 25 Oratoire des Religieuses à la Maison 
d’Enfants 

24/05/1934 
15/06/1934 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

ROUGEMONT-LE-
CHATEAU 

90 Chapelle de l’Hôpital 21/01/1913 
31/061/1913 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

ROULANS 25 Église paroissiale 14/11/1931 
29/11/1931 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale Saint-Michel 12/03/1967 Procès-verbal d’érection 

ROYE 70 Église paroissiale 26/09/1929 
11/10/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

 
 

S 

SAINT-FERJEUX 70 Chapelle du Noviciat des Sœurs 
Hospitalières 

11/10/1934 Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale 16/05/1937 Procès-verbal d’érection 

SAINT-HIPPOLYTE 25 Chapelle de Notre-Dame du Mont 16/06/1928 Demande d’autorisation 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       13 

14/07/1928 Procès-verbal d’érection 

SAINT-JUAN 25 Chapelle du Pensionnat Notre-Dame 02/12/1919 Demande d’autorisation 

Église paroissiale – chemin colline  17/09/1950 Procès-verbal d’érection 

SAINT-MARCEL 70 Église paroissiale 26/04/1944 Procès-verbal d’érection 

SAINT-PIERRE-LA-
CLUSE 

25 Chapelle de Notre-Dame de 
Monpetot 

16/09/1923 
28/09/1923 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

SAINT-REMY 70 Chapelle de l’Asile 10/07/1939 
23/08/1937 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

SAINT-SULPICE 70 Église paroissiale 11/04/1930 
18/04/1930 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

SANCEY 25 Église votive de Sainte-Jeanne-
Antide 

01/04/1939 Demande d’autorisation 

SAONE 25 Église paroissiale 02/10/1932 
04/12/1932 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

SAULES 25 Église paroissiale 10/11/1957 Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale 03/04/1960 Procès-verbal d’érection 

SAUVIGNEY-LES-
PESMES 

70 Église paroissiale 01/04/1951 Procès-verbal d’érection 

SAVOYEUX 70 Église paroissiale 09/03/1923 
14/03/1923 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

SEMMADON 70 Église paroissiale 07/03/1943 Procès-verbal d’érection 

SELONCOURT 25 Église paroissiale 28/06/1920 
16/07/1920 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

SENARGENT 70 Église paroissiale 10/08/1929 
20/10/1929 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

SEVEUX 70 Église paroissiale 12/12/1929 
05/02/1931 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

SOCHAUX 25 Chapelle paroissiale 
03/12/1934 Demande d’autorisation 

05/05/1945 Procès-verbal d’érection 

SOLEMONT 25 Église paroissiale 21/10/1962 Procès-verbal d’érection 

SOMBACOUR 25 Église paroissiale 01/07/1964 Procès-verbal d’érection 

SORNAY 70 Église paroissiale 17/07/1924 Procès-verbal d’érection 

SUAUCOURT 70 Église paroissiale 23/01/1919 Demande d’autorisation 

Église paroissiale 07/06/1921 Procès-verbal d’érection 

 
 

T 

     

TARCENAY 25 Église paroissiale 06/04/1914 Demande d’autorisation 

TAVEY 70 Église paroissiale 21/04/1912 Demande d’autorisation 

TORPES 25 Église paroissiale 21/01/1936 Demande d’autorisation 

TREPOT 25 Église paroissiale 14/10/1933 Demande d’autorisation 

 
 

V 

VALENTIGNEY 25 Église paroissiale 29/02/1920 Procès-verbal d’érection 

VALLEROIS-LE-BOIS 70 Église paroissiale 21/12/1952 Procès-verbal d’érection 

VALDOIE 90 Église paroissiale 02/12/1933 
10/12/1933 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       14 

VALOREILLE 25 Église paroissiale 25/04/1933 Demande d’autorisation 

VANCLANS 25 Église paroissiale 07/11/1965 Procès-verbal d’érection 

VANNE 70 Église paroissiale 03/04/1927 Procès-verbal d’érection 

VAROGNE 70 Église paroissiale 15/09/1963 Procès-verbal d’érection 

VAUCLUSE 25 Chapelle Saint-Pierre 18/06/1923 
23/06/1923 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VAUVILLERS 70 Église paroissiale 26/05/1960 Certificat de bénédiction 

VAUX-ET-
CHANTEGRUE 

25 Église paroissiale 08/02/1942 Procès-verbal d’érection 

VAUX-LES-PRES 25 Église paroissiale 21/06/1953 Procès-verbal d’érection 

VELLE-LE-CHATEL 70 Église paroissiale 21/07/1963 Procès-verbal d’érection 

VELLEVANS 25 Église paroissiale 25/08/1928 
28/10/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VELLEXON 70 Chapelle de l’Alumnat 23/03/1949 Procès-verbal d’érection 

VENERE 70 Église paroissiale 22/10/1921 
17/11/1921 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VENISEY 70 Église paroissiale 28/03/1954 Procès-verbal d’érection 

VERCEL 25 Oratoire de l’école ménagère des 
Religieuses 

02/01/1933 
13/01/1933 

Demandes d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VERNIERFONTAINE 25 Église paroissiale 15/04/1965 Procès-verbal d’érection 

VERNE 25 Église paroissiale 12/12/1926 Procès-verbal d’érection 

VERRIERES-DE-JOUX 25 Église paroissiale 08/11/1964 Procès-verbal d’érection 

VESOUL 70 Église paroissiale du Sacré-Cœur 22/06/1914 
07/08/1914 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle de l’Hôpital 18/06/1934 
01/08/1934 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle de l’école Saint-Vincent-de 
Paul 

16/04/1935 
17/04/1935 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle de l’École Saint-Vincent 17/04/1936 Procès-verbal d’érection 

VESOUL 70 Oratoire des Religieuses des Saints 
Noms de Jésus et Marie 

25/01/1938 Demande d’autorisation 

Chapelle des frères des Écoles 
Chrétienne 

25/01/1938 
24/02/1938 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Oratoire des Religieuses des Saints 
Noms de Jésus et Marie 

10/04/1938 Procès-verbal d’érection 

Chapelle de la Clinique Sainte 
Famille 

12/01/1950 Procès-verbal d’érection 

Chapelle du Saint Cœur de Marie 10/02/1959 Procès-verbal d’érection 

Chapelle des Dames Aubry 01/06/1966 Procès-verbal d’érection 

VEZET 70 Église paroissiale 03/02/1930 
10/02/1930 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VIEUX CHARMONT 25 Église paroissiale 03/03/1939 
12/05/1939 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VILLEDIEU-LES 
MOUTHE 

25 Église paroissiale 03/09/1922 Procès-verbal d’érection 

VILLENEUVE-
D’AMONT 

25 Église paroissiale 25/08/1930 
05/09/1930 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VILLERSEXEL 70 Chapelle du Grand Magny 24/11/1921 
12/1921 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle de l’Hermitage 08/0/1921 
01/07/1921 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Chapelle de l’Hermitage 01/07/1922 Procès-verbal d’érection 



Diocèse de Besançon — Archives Historiques  Série G — chemins de croix 
 

Christian Chevillot – Françoise Chevillot septembre 2019 
Marylise Forster       15 

VILLERS-LA-VILLE 70 Église paroissiale 10/11/1935 
19/11/1935 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

   

VILLERS-LE-LAC 25 Église paroissiale 20/11/1918 
29/12/1918 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VILLERS-LES-
BLAMONT 

25 Église paroissiale 12/02/1928 
11/03/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VILLERS-SOUS-
CHALAMONT 

25 Cimetière paroissial 09/03/1914 
16/04/1914 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

Église paroissiale 09/03/1914 
16/04/114 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VILLERS-SOUS-ECOT 25 Église paroissiale 16/05/1930 
25/05/1930 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VOLON 70 Église paroissiale 10/10/1928 
21/10/1928 

Demande d’autorisation 
Procès-verbal d’érection 

VREGILLE 70 Église paroissiale 09/08/1964 Procès-verbal d’érection 

  
 
 
 
 

 
******************* 


